salário pago na empresa. 

CLÁUSULA DÉCIMA  - AUXÍLIO-EDUCAÇÃO 

As empresas pagarão, conjuntamente com o salário do mês de 
outubro de 2012, aos seus empregados estudantes que tenham mais de 6 (seis) 
meses na empresa, a título de auxílio-educação, a quantia de R$ 277,00 
(duzentos e setenta e sete reais). O empregado não estudante que tenha filho 
menor de 18 (dezoito) anos nessa condição, vivendo sob sua dependência 
econômica, fará jus ao auxílio. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - FÉRIAS 

O início das férias ocorrerá no primeiro dia útil da semana,

[...]

escrito, as condições para obtenção dos prêmios e as quantidades de produtos a 
serem vendidos. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DIÁRIAS 

As empresas que não reembolsarem a seus empregados as 
despesas de viagem pagarão aos viajantes diárias no valor de R$ 166,00 (cento 
e sessenta e seis reais). 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - LICENÇA AOS DIRIGENTES SINDICAIS 

Será concedida licença remunerada aos dirigentes sindicais, 
inclusive os delegados junto à Federação, para participação em congressos, 
cursos, conferências e seminários que forem ligados a categoria profissional,